PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4203/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a poda de árvores que estão muito altas e

que ficam muito próximas ao muro da residência, localizada no final da Rua Wlademir Oliveira

Fonseca (antiga rua 14) - Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Infraestrutura para a poda de

árvores que estão muito altas e que ficam muito próximas ao muro da residência,

localizada no final da Rua Wlademir Oliveira Fonseca (antiga rua 14) - Parque Imperial.

Recebemos o pedido de um morador que anda muito preocupado e

relatou que as árvores estão muitas e muito próximas ao muro de sua residência; relatou

que tem muito receio que as árvores caiam sobre seu imóvel, quando chove forte ou venta.

Diante do relato, solicitamos seja realizada uma vistoria no local,

avaliando a altura das árvores e o risco de queda das mesmas sobre a residência, e, caso

seja verificada a necessidade de poda, que esta seja realizada, de forma que o morador

possa ficar tranquilo e sem o receio que está sentindo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P